

2020 Equipment list for 2 Deep Hive Bodies, 2 Med. Honey Super for 10-Frame Hive does not reflect KS sales tax or S&H except on package bees (8-Frame [lighter] Equipment is also available -see catalog)						(Pricing)
2020	Suggested Item List (updated January 31, 2020)	Find on Page Number	Catalog Item #	Quantity Needed	Price ea*	Total
	Hive Stand (Supports the hive off the ground)	32	M00695	1	\$15.95	\$15.95
	Beginner's Kit #1 for 10 frame hive - Unassembled. Everything needed for 1st hive except honey bees! --Includes Standard Bee Hive, frames, foundation, entrance feeder, hive tool, bee smoker, hat & veil pullover combo, gloves, book, and assembly instructions.	10	M58101	1	\$183.95	\$183.95
	Slatted Rack-10 frame hive (gives the bees a place to cluster & ventilation) - recommended	34	B91401	1	\$18.95	\$18.95
	9 5/8" Deep Hive Body - unassembled, LRabbetts & Nails included (Brood Chamber)	18	B51201	1	\$21.95	\$21.95
	9 1/8" Grooved Top Bar Frame for Deep Hive Body (Carton of 10/unassembled)	18	B75210	1	\$13.95	\$13.95
	9 1/8" Sheets Plastic Based Comb Foundation (yellow & wax coated)	18	F37000	10	\$1.50	\$15.00
	Improved Plastic Excluder	37	M00865	1	\$3.55	\$3.55
	6 5/8" Medium Honey Super-unassembled & nails included (honey storage)	19	B31201	2	\$17.45	\$34.90
	6 1/4" Grooved Top Bar Frame (carton of 10/unassembled)	19	B76210	2	\$13.95	\$27.90
	6 1/4" Sheets Plastic Based Comb Foundation (yellow & wax coated)	19	F37200	20	\$1.30	\$26.00
	7d galvanized nails (for hive bodies and honey supers)	21	M00731	1 lb	\$3.95	\$1.50
	4d galvanized nails (for hive bodies and honey supers)	21	M00730	1 lb	\$3.95	\$0.84
	3/4" by 18 guage nails (for frames)	21	M00726	1 lb	\$3.95	\$1.03
	1 1/4" x 17 guage nails (for frames)	21	M00727	1 lb	\$3.95	\$0.84
	Metal 9-Frame Spacer (for honey super after combs have been built-out)	30	M00874	4	\$0.70	\$2.80
	Economy Frame Holder	30	M01949	1	\$12.95	\$12.95
	Total without Optional Equipment					\$350.16
	Total with Optional Equipment					\$366.11
	Also					
	Paint-Latex Exterior primer (buy locally)					
	Franklin Titebond II Wood Glue (buy locally)					
	Membership to KS local association (Northeastern KS Beekeepers) (buy locally @nekba.org)		annual	1	\$15.00	\$15.00
	Membership to KS state association (Kansas Honey Producers) (buy locally-see website)		annual	1	\$15.00	\$15.00
	***Package Bees- 3 lbs with young/mated queen..order by phone only - 913-856-8356. Call early starting in February 2020 to reserve your order (Heartland Honey in Spring Hill, JOCO, KS - pickup-only in early April 2020- Includes Sales Tax) (buy locally)			1	\$158.00	\$158.00
	Grand Total with Equipment w/ package bees					\$508.16
	Grand Total with Optional Equipment w/ package bees					\$554.11
	*Items # from Dadant's 2020 catalog **pricing reflects from 2020 pricing catalog DADANT BEEKEEPING SUPPLIES http://www.dadant.com/catalog/					
	***Item from Heartland Honey & Beekeeping Supply in Spring Hill, KS (Johnson County) 2020 pricing includes KS sale's tax...early April pickup-only					
	NORTHEASTERN KANSAS BEEKEEPERS ASSN: http://www.nekba.org					
	KANSAS HONEY PRODUCERS ASSN: http://www.kansashoneyproducers.org					
	HEARTLAND HONEY BEEKEEPING SUPPLY: http://www.heartlandhoney.com/package-bees/					
	*Red=Option Equipment					